
84 CLERMONT-FERRAND  VOLVIC  PONTGIBAUD/ LES ANCIZES  SAINT-GERVAIS  SAINT-ÉLOY

Du 10 décembre 2023 au 13 juillet 2024 - Version du 17-11-23

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*
Lun*

Mar
à

Ven*

Lun
à

Sam*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Tous
les

jours

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*
a b c d

TER J J TER J J TER TER J J TER

CLERMONT-FERRAND 06.21 07.31 08.39 12.33 15.13
Clermont-La Rotonde 06.24 07.34 08.42 12.36 15.16

Royat-Chamalières 06.29 07.39 08.47 12.41 15.21
Durtol-Nohanent 06.35 07.45 08.53 12.47 15.27

VOLVIC 06.47 06.55 06.55 07.57 08.05 08.05 09.05 12.59 13.10 13.10 15.39
Le Vauriat 08.12 13.17

Saint-Ours-les-Roches 08.19 13.24
PONTGIBAUD 08.26 13.31

Moulet-Marcenat 07.01 07.01 08.09 13.14
Paugnat (Église) 07.04 07.04 08.12 13.17

Saint-Georges-de-Mons (Écoles) 07.21 07.21 08.29 13.34
Les Ancizes (Usines) 07.27 07.27 08.35 13.40

LES ANCIZES (BOURG) 07.32 07.32 08.40 13.45
Saint-Gervais-Châteauneuf (Mairie) 07.49

SAINT-GERVAIS-CHÂTEAUNEUF (LYCÉE) 07.51
SAINT-ÉLOY-LES MINES (LYCÉE) 08.10

Numéro de circulation 873221 89850 89860 873223 89880 89862 873225 873227 89882 89864 873245

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*
Sam

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes
c d

TER J J TER TER J J TER / J J
CLERMONT-FERRAND 16.28 17.27 17.38 17.45 18.40 19.50

Clermont-La Rotonde 16.31 17.30 17.41 17.48 18.44
Royat-Chamalières 16.36 17.35 17.46 17.53 18.52

Durtol-Nohanent 16.42 17.41 17.52 17.59 19.04
VOLVIC 16.54 17.00 17.00 17.53 18.04 18.10 18.10 18.11 19.19 19.24 20.24

Le Vauriat 17.07 18.17
Saint-Ours-les-Roches 17.14 18.24

PONTGIBAUD 17.21 18.31
Moulet-Marcenat 17.04 18.14 19.29 20.29

Paugnat (Église) 17.07 18.17 19.32 20.32
Saint-Georges-de-Mons (Écoles) 17.24 18.34 19.49 20.49

Les Ancizes (Usines) 17.30 18.40 19.55 20.55
LES ANCIZES (BOURG) 17.35 18.45 20.00 21.00

Saint-Gervais-Châteauneuf (Mairie) 21.22
SAINT-GERVAIS-CHÂTEAUNEUF (LYCÉE) 21.24

SAINT-ÉLOY-LES MINES (LYCÉE)
Numéro de circulation 873229 89884 89866 873231 873233 89886 89868 873235 31129 89870 89852

a Circule aussi les 2 jan, 2 avr et 21 mai.
b Ne circule pas les 2 jan, 2 avr et 21 mai.

c Circule aussi le 8 mai.
d Ne circule pas le 8 mai.

TER Train du Transport Express Régional.

J Cars Région Express de la Région Auvergne-Rhône-Alpes (Ligne X51). Plus d’informations sur le site oura.com.

/ Autocar du Transport Express Régional.

D Les espaces 1ère classe de l'ensemble de ces TER sont accessibles avec un titre de transport de 2nde classe.

f Des travaux peuvent modifier les horaires communiqués dans cette fiche. Avant votre départ, restez informés en temps réel sur le site TER régional Auvergne-Rhône-Alpes, le fil 
X (ex twitter) régional @SNCFTERAURA ou le site sncf.com.

D Tous les trains TER sont autorisés au transport gratuit des vélos selon la place disponible. Pour la sécurité de tous, en cas de forte affluence, merci de ne pas tenter de monter à 
bord avec votre vélo.

D Dans les cars TER, les vélos sont admis en soute, dans la limite de 3 et sous réserve d'espace disponible.

D Les cars TER s'arrêtent aux arrêts T2C : Clermont Université (lignes A et 3 T2C) ; Durtol Square Sabourin (ligne 10 T2C) et Royat Beausite (ligne 13 T2C).

D Un service d'assistance aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite (Acces TER) est mis en place, sur réservation,  dans les gares de Clermont-Ferrand, Riom  et 
Royat-Chamalières. Jusqu’en janvier, renseignements et réservations (24h minimum avant votre départ) sur le site TER ou au 08 01 01 02 02 (numéro vert) du lundi au vendredi de 
7h à 19h, le samedi et le dimanche de 8h à 13h. A partir de février, le service national Assist'enGare prend la suite d'ACCES TER.

D Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification. RCS Bobigny B 552 049 447.

84_du_10-12-23_au_13-07-24- V3.indd   184_du_10-12-23_au_13-07-24- V3.indd   1 10-11-23   10:20:4810-11-23   10:20:48



84 SAINT-ÉLOY  SAINT-GERVAIS  LES ANCIZES  VOLVIC  PONTGIBAUD / CLERMONT-FERRAND

Du 10 décembre 2023 au 13 juillet 2024 - Version du 17-11-23

POUR EN SAVOIR PLUS SUR LES HORAIRES : Site SNCF TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES ALLO TER AUVERGNE-RHÔNE-ALPES : 

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Sam
Dim

Fêtes

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Sam*

Dim
et

Fêtes

Lun
à

Ven*
a b

J J TER J TER TER J J TER TER TER

SAINT-ÉLOY-LES MINES (LYCÉE)
SAINT-GERVAIS-CHÂTEAUNEUF (LYCÉE)

Saint-Gervais-Châteauneuf (Mairie)
LES ANCIZES (BOURG) 06.08 07.18 12.20

Les Ancizes (Usines) 06.13 07.23 12.25
Saint-Georges-de-Mons (Écoles) 06.19 07.29 12.31

Paugnat (Église) 06.36 07.46 12.48
Moulet-Marcenat 06.39 07.49 12.51

PONTGIBAUD 06.22 12.34
Saint-Ours-les-Roches 06.29 12.42

Le Vauriat 06.36 12.48
VOLVIC 06.44 06.44 06.54 07.54 08.05 09.12 12.56 12.56 13.06 13.50 15.50

Durtol-Nohanent 07.06 08.18 09.25 13.18 14.03 16.03
Royat-Chamalières 07.11 08.24 09.31 13.24 14.09 16.09

Clermont-La Rotonde 07.17 08.30 09.37 13.31 14.15 16.15
CLERMONT-FERRAND 07.20 08.33 09.40 13.34 14.18 16.18

Numéro de circulation 89861 89881 873200 89863 873202 873204 89883 89865 873206 873208 873246

*sauf jours fériés Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*

Lun
à

Ven*
Sam

Lun
à

Ven*

Dim
et

Fêtes

Dim
et

Fêtes

Lun
à

Jeu*
Ven*

Lun
à

Ven*
a b c

J J TER TER TER TER J J J /

SAINT-ÉLOY-LES MINES (LYCÉE) 17.20
SAINT-GERVAIS-CHÂTEAUNEUF (LYCÉE) 17.43

Saint-Gervais-Châteauneuf (Mairie) 17.45
LES ANCIZES (BOURG) 16.13 18.05 18.32 18.32

Les Ancizes (Usines) 16.19 18.10 18.37 18.37
Saint-Georges-de-Mons (Écoles) 16.25 18.17 18.43 18.43

Paugnat (Église) 16.42 18.34 19.00 19.00
Moulet-Marcenat 16.45 18.37 19.03 19.03

PONTGIBAUD 16.29
Saint-Ours-les-Roches 16.36

Le Vauriat 16.42
VOLVIC 16.50 16.50 17.02 18.03 18.11 18.17 18.42 19.08 19.08 19.24

Durtol-Nohanent 17.15 18.15 18.24 18.29 19.39
Royat-Chamalières 17.21 18.21 18.30 18.35 19.51

Clermont-La Rotonde 17.27 18.28 18.36 18.41 19.59
CLERMONT-FERRAND 17.30 18.31 18.39 18.45 19.11 20.03

Numéro de circulation 89867 89885 873210 873212 873214 873216 89869 89871 89851 31128

a Circule aussi le 8 mai. b Ne circule pas le 8 mai. c Circule aussi le 7 mai.

TER Train du Transport Express Régional.

J Cars Région Express de la Région Auvergne-Rhône-Alpes (Ligne X51). Plus d’informations sur le site oura.com.

/ Autocar du Transport Express Régional.

D Les espaces 1ère classe de l'ensemble de ces TER sont accessibles avec un titre de transport de 2nde classe.

f Des travaux peuvent modifier les horaires communiqués dans cette fiche. Avant votre départ, restez informés en temps réel sur le site TER régional Auvergne-Rhône-Alpes, le fil 
X (ex twitter) régional @SNCFTERAURA ou le site sncf.com.

D Tous les trains TER sont autorisés au transport gratuit des vélos selon la place disponible. Pour la sécurité de tous, en cas de forte affluence, merci de ne pas tenter de monter à 
bord avec votre vélo.

D Dans les cars TER, les vélos sont admis en soute, dans la limite de 3 et sous réserve d'espace disponible.

D Les cars TER s'arrêtent aux arrêts T2C : Durtol Square Sabourin (ligne 10 T2C) ; Royat Beausite (ligne 13 T2C) et Clermont Université (lignes A et 3 T2C).

D Un service d'assistance aux personnes en situation de handicap et à mobilité réduite (Acces TER) est mis en place, sur réservation,  dans les gares de Clermont-Ferrand, Riom  et 
Royat-Chamalières. Jusqu’en janvier, renseignements et réservations (24h minimum avant votre départ) sur le site TER ou au 08 01 01 02 02 (numéro vert) du lundi au vendredi de 
7h à 19h, le samedi et le dimanche de 8h à 13h. A partir de février, le service national Assist'enGare prend la suite d'ACCES TER.

D Ces horaires sont donnés sous réserve de toute modification. RCS Bobigny B 552 049 447.

N’oubliez pas de vous reporter aux renvois ci-dessous

84_du_10-12-23_au_13-07-24- V3.indd   284_du_10-12-23_au_13-07-24- V3.indd   2 10-11-23   10:20:4810-11-23   10:20:48


